Ex ea, que fuit Uria. Matth. 1. 6. Cum Berlabe non vocat proprio nomine, sicut coeteras foeminas ? Respondet à Thom, quia adultera, ideo nomine indigna. Nam Thamar nominatur v. 3. et si vidua prostrata peditice. Gen. 35. 19. Item nominatur Rahab Matth. 1. 5. licet meritis dicatur Ios. 2. 1. Neutra vero erat adultera ; adeò immancifelus est adulterum. Hinc erubet Sufana ; licet falsa de eo accusata. Dan. 13. 32. etas coepit. Sylværia hinc.

In lege autem Moys mandavit nobis hujusmodi lapidare Joan. 8. 5. Adultera in morem bovis ferientis, lapidibus obruitur ; est enim bestialis hujusmodi impudicitia. Exod. 21. 29. quid si ob. 5.

Vatis.

Apud Spartanos adulterium fuit inauditum. Hinc hospitalis sciebant, quia esset poena apud Spartias in adulteros constituta ? Respondit Geradas: nulla ; adulterum apud nos non inventur. Plutarchus in Lyceo apud Stengelium tract. 2. div. Jud. cap. 32.

Cum tot mala, & spiritualia, & corporalia ; temporalia, & eterna, ex adulterio proveniant, mirabile videtur, quae plus diligatur adulteria, vel adulteria ; quā proprius maritus, vel uxoris ; & quasi major sit amor inter eos, quos diabolus conjuncti peccato ; quam inter illos, quos Deus conjunxit Sacramento. Broyard. Sum. Præd. Adulterium.

TITULUS IV.

ÆQUANIMITAS.

Quæ nec prosperis exsillitur, nec adversis frangitur.

S. I.

Figura, Symbola.

Ex Veteri.

Fiat firmamentum in medio aquarum : divisusque aqua, que erant sub firmamento, ab his, que erant super firmamentum. Gen. 16. 7. Firmamentum est firmitas anime in Deo, & coelis fixa, que constanter continet aquas superas, id est prosperitates, & inferas, adversities ! Cornelius hic.

Qui uruage manus pro dextera uehementer. Judic. 3. 15. Galenus tom. 7. lib. 7. in Aphor. Hypocratis : viri quidam ambabus manus, ut dextris, utentes sepe vici sunt ; foemina vero nulla. Idem habet Plinius. Vir Sanctus est ambi dexter : novit enim uti tam prosperis, quam adversis : tam defloratum, quam consolatione, honore & humilitate. Per arma justitia à dextris & à sinistris 2. Corinth. 6. 7. Et de se. Scio abundare, & penuriam pati. Philipp. 4. 12. Cornelius à Lape hic in Judic.

Non declinamus neque ad dexteram, neque ad sinistram. 1. Reg. 6. 19. id est, non extollebatur prosperis, nec frangebatur adversis. Primum facit humilitas, qua nascitur ex timore, timor enim est quasi pondus virium ; qui non finit eos extollito vento superbie. Secundum nascitur ex amore. Hugo Car-

Christophorus Bori S. J. in Relat. de Coccin.

Et fixa una columnæ area. 3. Reg. 7. 15. & 2. Paralip. 3. 17.

Per quos Eucherius hic significat constantiam in prosperis & adver-

fas. Sylværia in Joan. 16. cap. 18.

Candelabra aurore quinque ad dextram, & quinque ad sinistram.

3. Reg. 7. 49. Per hoc denotabatur : quod Ecclesia tam in dextris, quam in sinistris prosperis, & adversis, semper in luce plena ; nee succubibus erigitur, nec persecutionibus dejectur.

Sylveira in Apoc. 1. 12.

Spiritus Domini ornavit celos. Job 26. 13. Cœlum eris, & de-

coraberis à spiritu ; si incorruptibilitatem habueris. Nec ladi-

nus, nec mutatus, nec laffatus, cœlum quidquid illud inci-

derit perstat incorruptum. Oliva l. 3. Strom. hic.

Vixi justus in lege Domini meditabatur die ac nocte. Psalm. 1. 2.

In adversis positus, & in prosperis. S. Ambrosius hic apud Mendoza in 1. Reg. 14.

Trans viuum per ignem & aquam. Psalm. 65. 12. Ignis, & aqua, utrumque periculoso est. Ignis urit, aqua corrumpit ; utrumque metuendu, & utrum tribulationes, & aquæ corruptionis.

Quando sunt res angusta, & aliquæ infelicitates sunt in hoc Mondo ; quasi ignis est. Quando sunt res prosperas, & abundantiæ Seculi circumfluit ; quasi aqua est. Vide, ne teignis exurat, neque aquæ corrumpat. Firmus esto adversus ignem : coqui te oportet : tamquam vas fictum mitteris in caninum ignis ; ut fieret, quod formatum est. Vas ergo, quod in igne formatum est, aquam non timet, vas autem, si solidatum igne non fuerit, tamquam lutum aqua solvetur. S. Augustinus hic. Transtulit plane viriliter, & feliciter transfranxit quem non tristitia frangere, nec detinere molia poruerunt. S. Bernardus ser. in transitu S. Malachia.

Tuus est dies, & tua est nox. Psalm. 73. 16. Non gravis nox est, cuius lucerna agnus est. Et ego quidem, si dies æquæ ac nox tu sunt Domine, neutrum recuso ; Sed five felicitatis dies me erigat, seu ærumnarum nox me opprimat. Iesus sum : quia Deus adest, si dies adest : tuus enim est dies, & tua est nox. Oliva l. 12. Strom. hic.

Per diem sol non uert te, neque luna per noctem. Psalm. 120. 6. Id est, nec in prosperis, nec adversis unquam de tuo moveberis gradu. S. Hieronymus in I. 26.

Tenebra non obcurabitur a te, & non fecit dies illuminabitur.

Psalm. 138. 12. Preme illud a te. q. d. tu non patieris tenebras in sua obscuritate perfistere ; sed potius mortem ipsam in illustrissimum diem comunabas. S. Augustinus hic. In hac mortalitate vita humana, habent homines lucem, habent tenebras ; lu-

cem prosperitatem, tenebras adversitatem. Sed ubi venerit Dominus Iesus Christus & habitaverit animam per fidem,